
Zarządzenie Nr 485/2024
Prezydenta Miasta Płocka
z dnia 25 listopada 2024 r.

w sprawie ustalenia zasad organizacji i użytkowania lokali w 2025 roku,
w których udzielana  jest nieodpłatna pomoc prawna oraz świadczone
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie na terenie Gminy - Miasto Płock.

na podstawie art.  8 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  o nieodpłatnej pomocy
prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz.U.
z 2024 r. poz. 928), art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy o
samorządzie  powiatowym  (Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  107)  oraz  paragrafu  5
Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej
oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz.U.
z  2018  poz.  2492)  zmienionego Rozporządzeniem Ministra  Sprawiedliwości  z
dnia  20  sierpnia  2020  r.  (Dz.U.  z  2020,  poz.  1441)  oraz  Rozporządzeniem
Ministra Sprawiedliwości  z dnia 31 grudnia 2021 r. (Dz. U. 2021 poz. 2500 ze
zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Nieodpłatna  pomoc  prawna  na  obszarze  Gminy  -  Miasto  Płock  będzie
udzielana w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji:
1) Punkt nr 1 w budynku Urzędu Miasta Płocka przy al. Piłsudskiego 6, pokój nr
D2;
2)  Punkt  nr  2  w  budynku  III  Liceum  Ogólnokształcącego  z  Oddziałami
Dwujęzycznymi przy ul. Ignacego Łukasiewicza 11, pokój nr 121;
3) Punkt nr 3 w budynku Szkoły Podstawowej nr 22 przy ul. Czwartaków 6,
pokój nr 5.
2.  Nieodpłatne  Poradnictwo  Obywatelskie  na  obszarze  Gminy  -  Miasto  Płock
będzie świadczone  w  punkcie  nieodpłatnego  poradnictwa  obywatelskiego  i
mediacji:
1) punkt nr 4 w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Krakówka 4;
3. W punkcie nr 1 nieodpłatnych porad prawnych udzielają adwokaci wskazani
przez Okręgową Radę Adwokacką w Płocku.
4.  W  punkcie  nr  2  nieodpłatnych  porad  prawnych  udzielają  radcy  prawni
wskazani przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Warszawie.
5. Punkty nr 3, 4 są prowadzone przez organizacje pozarządowe wyłonione w
otwartym konkursie ofert.



    § 2

1. Punkty udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej nr 1, 2, 3 oraz świadczenia
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego nr 4 będą prowadzone od 1 stycznia
2025 roku do 31 grudnia 2025 roku.
2.  Nieodpłatna  pomoc prawna będzie  udzielana  oraz  nieodpłatne  poradnictwo
obywatelskie będzie świadczone w wymiarze 5 dni w tygodniu przez co najmniej
4 godziny dziennie. Czas trwania dyżuru może ulec wydłużeniu do co najmniej 5
godzin  dziennie.  We  wszystkich  wyznaczonych  punktach  świadczona  jest
nieodpłatna  mediacja,  podczas  jednego  dyżuru  tygodniowo  w  zależności  od
bieżącego zapotrzebowania na nieodpłatną mediację przez osoby uprawnione, po
wcześniejszym umówieniu wizyty.

       § 3

1.  W  lokalach  wymienionych  w  §  1  pkt  1-2  zostały  zapewnione  warunki,  o
których mowa w paragrafie 5 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego z
dnia 21 grudnia 2018 r. (Dz. U. 2018 poz. 2492) zmienionego Rozporządzeniem
Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 sierpnia 2020 r. (Dz. U. 2020 poz. 1441) oraz
Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 grudnia 2021 r. (Dz. U. 2021
poz. 2500 ze zm.).
2. Lokale wymienione w § 1 pkt 1-2 są odpowiednio oznakowane  tabliczkami
informacyjnymi.

        § 4

Lokal w budynku:
1)  Urzędu Miasta Płocka przy al. Piłsudskiego 6 został udostępniony bezpłatnie
na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i mediacji.

§ 5

Opłata za wynajem lokali znajdujących się w budynkach:
1) III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi przy ul. Ignacego
Łukasiewicza 11.
2) Szkoły Podstawowej nr 22 przy ul. Czwartaków 6,
3) Szkoły Podstawowej nr 5 przy ul. Krakówka 4,  
zostanie  ustalona  na  podstawie  Porozumień  zawartych  z  poszczególnymi
szkołami.

§ 6

Traci  moc  Zarządzenie  nr  Nr  4759/2023 Prezydenta  Miasta  Płocka  z  dnia  6
grudnia 2023 r.  w sprawie ustalenia zasad organizacji  i  użytkowania lokali,  w
których świadczona jest nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo
obywatelskie  prowadzone na terenie Gminy Miasto Płock oraz Zarządzenie  Nr
421/2024 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 31 października 2024 r. w sprawie
zmiany Zarządzenia  Nr 4759/2023 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 6 grudnia
2023 r.  w sprawie ustalenia zasad organizacji  i  użytkowania lokali,  w których



świadczona  jest  nieodpłatna  pomoc  prawna  oraz  nieodpłatne  poradnictwo
obywatelskie prowadzone na terenie Gminy Miasto Płock.

§ 7

Zarządzenie publikuje się poprzez jego zamieszczenie:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej,
2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Płocka,
3) na stronie internetowej Urzędu Miasta Płocka.

§ 8

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Zastępcy  Prezydenta  Miasta  Płocka  ds.
Polityki Społecznej.

§ 9

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

      Prezydent Miasta Płocka
         /-/ Andrzej Nowakowski



                       Załącznik do Zarządzenia Nr  485/2024
          Prezydenta Miasta Płocka

           z dnia 25 listopada 2024 r.

Harmonogram  pracy  punktów  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  i  mediacji  oraz
punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i mediacji na terenie Gminy
Miasto Płock

Punkt  udzielania  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  i  mediacji  na  podstawie  Porozumienia
zawartego z Okręgową Radą Adwokacką:
Punkt 1 – Urząd Miasta Płocka przy al. Piłsudskiego 6, pokój nr D2:

Harmonogram udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej:
· poniedziałek od 11:30 do 15:30
· wtorek od 11:30 do 15:30
· środa od 11:30 do 15:30
· czwartek od 12:30 do 16:30
· piątek od 10:30 do 14:30

Punkt  udzielania  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  i  mediacji  na  podstawie  Porozumienia
zawartego z Okręgową Izbą Radców Prawnych:
Punkt 2 – III Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi przy ul. Ignacego
Łukasiewicza 11, pokój 121:

Harmonogram udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej:
· od poniedziałku do piątku od 15.00 do 19:00

Punkt  udzielania  nieodpłatnej  pomocy  prawnej  i  mediacji  na  podstawie  powierzenia
zadania organizacjom pozarządowym

Punkt 3 – Szkoła Podstawowa nr 22 ul. Czwartaków 6 pokój nr 5
Harmonogram udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej:
· od poniedziałku do piątku od 15:30 do 19:30

Punkt świadczenia  nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i  mediacji  na podstawie
powierzenia zadania organizacjom pozarządowym
Punkt 4 – Szkoła Podstawowa nr 5 ul. Krakówka 4:

Harmonogram świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego:
· od poniedziałku do czwartku od 15:30 do 19:30
· piątek od 15:00 do 19:00

We  wszystkich  wyżej  wskazanych  punktach  świadczona  jest  nieodpłatna  mediacja  w
zależności  od  bieżącego  zapotrzebowania  na  nieodpłatną  mediację  przez  osoby
uprawnione po wcześniejszym umówieniu wizyty.


